

Ciekawostki rolnicze w 100 sekund – m.in. waloryzacja emerytur

Autor: Agata Piechota

Data: 10 marca 2018

Waloryzacja emerytur, rozwój ekoroelnictwa i wsparcie finansowe przetwórców rolno-spożywczych to tylko niektóre z tematów, które porusza najnowsze wydanie „100 sekund”.

Wsparcie dla przetwórców

30 marca ruszy nabór wniosków o pomoc na wsparcie inwestycji w przetwórstwie rolno-spożywczym. Dokumenty będzie można składać w oddziałach regionalnych ARiMR. Wymagania dostępne są na [stronie Agencji](#). Do kiedy potrwa nabór?

Waloryzacja emerytur i rent

KRUS przypomina o standardowej **marcowej podwyżce świadczeń** dla emerytów i rencistów. Tegoroczny wzrost to 2,98%. Ile wynosić będzie kwota podstawowej emerytury rolniczej?

Czas na ekożywność

W odpowiedzi na rynkowe zapotrzebowanie przy Krajowej Izbie Gospodarczej **utworzyła się Krajowa Rada Rolnictwa Ekologicznego**. Zadaniem instytucji będzie zwiększenie konkurencyjności polskich ekoproduktów, które muszą rywalizować z zalewem importowanej zdrowej żywności.



Usługa „My Hearse, My Way” umożliwia wynajem karawanu w formie ciągnika, ciężarówki czy furgonetki.

fot. [facebook.com/myhearsemyway](https://www.facebook.com/myhearsemyway)

Karawan w formie... ciągnika?

Irlandczyk Aaron Grew stworzył wyjątkowy karawan pogrzebowy. Pojazd wykorzystujący ciągnik marki Massey Ferguson wywołał niemałe poruszenie w mediach społecznościowych. Zainteresowanych jego wynajmem nie brakuje również za granicą. Karawan ma być **hołdem dla ludzi silnie związanych ze wsią i rolnictwem**.



Banany z jadalną skórką powstały dzięki ekstremalnemu zamrażaniu i rozmrażaniu owoców.

fot. [mongeebanana.com](https://www.mongeebanana.com)

Banany z jadalną skórką

W jednym z japońskich domów towarowych pojawiły się organiczne banany z jadalną skórką.

Obecnie uprawiane są jedynie w Japonii, ale już rozważana jest ich produkcja na eksport. Koszty wyprodukowania tych owoców są jednak bardzo duże. Ile trzeba zapłacić za jedną sztukę?

Wystarczy tylko 100 sekund, aby być na bieżąco!